
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 63 del 30/04/2007
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE ECOLOGIA 2 aprile 2007, n. 164
 
Proroga V.I.A. relativa all'apertura di una cava di pietra calcarea in agro del comune di Giovinazzo (Ba) -
Proponente: Codaedil s.r.l.-
 
 
 
L'anno 2007 addì 2 del mese di aprile in Modugno presso il Settore Ecologia,
 
 
IL DIRIGENTE
 
Dott. Luca Limongelli, sulla scorta dell'istruttoria espletata dall'Ufficio V.I.A, ha adottato il seguente
provvedimento:
 
• con Determinazione Dirigenziale n. 172 del 12.05.04 si è provveduto ad esprimere parere favorevole di
V.I.A. per l'apertura di una cava di pietra calcarea da frantumazione nei terreni siti in agro di Giovinazzo
(BA), C.da "Parco della Volpe", censiti in catasto al Fg. 32 p.lle 129,130,131,132, e al Fg 36 p.lle 23 e
198;
 
• con nota acquisita al prot. n. 4724 del 20.03.07, la Ditta proponente faceva presente di non aver potuto
dare inizio ai lavori in quanto ad oggi il Settore Attività Estrattive della Regione Puglia non ha ancora
provveduto al rilascio dell'autorizzazione all'apertura della cava in oggetto ai sensi dell'art. 8 della L.R. n.
37/85 e pertanto richiedeva, ai sensi dell'art. 15, comma 3, L.R. n. 11/2001, la proroga del parere VIA
essendo prossima la scadenza dello stesso;
 
• contestualmente a tale richiesta, la stessa Ditta inviava attestazione asseverata da parte del
professionista abilitato a nome del geol. Luigi Buttiglione, che le condizioni ambientali attuali del sito di
che trattasi e della porzione di territorio circostante l'area d'intervento sono rimaste immutate rispetto a
quelle descritte nello Studio d'Impatto Ambientale presentato all'epoca;
 
si ritiene quindi di poter prorogare per ulteriori tre anni l'efficacia del parere di V.I.A. espresso con
Determina Dirigenziale n 172 del 12.05.04;
- Vista la L.R. 4 febbraio 1997 n. 7;
 
- Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28/7/98 con la quale sono state emanate
direttive per la separazione delle attività di direzione politica da quelle di gestione amministrativa;
 
- Viste le direttive impartite dal Presidente della Giunta Regionale con nota n. 01/007689/1-5 del

1



31/7/98;
 
- Vista la L.R. n. 11/2001;
 
- Richiamato l'art. 15, comma 3 della stessa L.R. n. 11/2001;
 
Adempimenti contabili di cui alla L.R. 28/2001 e successive modificazioni ed integrazioni
 
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale
 
 
DETERMINA
 
• di rinnovare, ai sensi dell'art. 15, comma 4, L.R. n. 11/2001, per tutte le motivazioni espresse in
narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, il parere espresso nella Determina Dirigenziale
n. 172, 12.05.04 e concernente il progetto per l'apertura di una cava di pietra calcarea da frantumazione
nei terreni siti in agro di Giovinazzo (BA), C.da "Parco della Volpe", censiti in catasto al Fg. 32 p.lle
129,130,131,132, e al Fg 36 p.lle 23 e 198, per ulteriori tre anni a far tempo dal 12.05.07;
 
• di far pubblicare il presente provvedimento sul BURP;
 
• il presente provvedimento non comporta alcun provvedimento contabile di cui alla L.R. 28/01 e
successive modificazioni ed integrazioni;
 
• Di dichiarare il presente provvedimento esecutivo;
• Di notificare il presente provvedimento alla Segreteria della Giunta Regionale.
 
Il Dirigente del Settore
Dott. Luca Limongelli
 
_________________________

2


